



Naturskyddsföreningen
Vallentuna

Höstprogram 2024

**Välkommen till en höst med
Naturskyddsföreningen i Vallentuna!**

Vallentuna Naturskyddsförening erbjuder aktiviteter som vi hoppas ska öka intresset för naturen i vår kommun. Det finns mycket att upptäcka och uppleva både i och utanför tätorten. Följ med våra erfarna guider och hängivna eldsjälur på spännande vandringar och utflykter.

**Med ditt stöd för vi också naturens talan
gentemot våra beslutsfattare.**

Varmt välkommen att delta i vårt arbete!



Världens längsta blomsteräng!

Hösten är här och ängens blomsterprakt är förbi. Marken är täckt av fröer och kommer att blomma igen nästa år men överallt minskar ängarna i antal. Många arter hotas och pollinerare som fjärilar, humlor och bin får det allt svårare. Naturskyddsföreningen driver ett projekt i hela landet för att uppmärksamma hur vägkanter kan skötas för att likna ängar och öka den biologiska mångfalden. I Vallentuna har vi inventerat några av de vägkanter som kommunen sköter och jobbar nu för att de ska bli en del av världens längsta blomsteräng.

Levande skogar

Även våra skogar är viktiga för mångfalden i naturen. Många arter är helt beroende av lång kontinuitet med en variation av yngre, gamla och även döda träd. En art som signalerar att en skog är artrikt är orkidéen knärot och skogar där den växer får inte avverkas. Tack vare vårt aktiva arbete med att inventera skogar kan vi förhindra att värdefulla områden går förlorade. Kårstaskogen är ett sådant exempel och i höst finns det möjlighet att besöka skogen med Naturskyddsföreningen. Tärnanområdet är ett annat exempel där vi tillsammans med Nya Tärnangruppen genomför inventeringar och utflykter året om. Tärnan är ett unikt område med artrika gammelskogar och inte mindre än åtta sjöar med klart vatten och bra siktdjup. Hela området bidrar till en god miljö i vårt närområde och är ett attraktivt besöksmål.

Sveriges billigaste matkasse är helt gratis

Den 1:a augusti inföll World overshoot day, den dag då vi har förbrukat jordens "naturresursbudget" och knarar på kapitalet. Naturskyddsföreningens höstkampanj "Max 5" handlar om hur vi kan minska klädernas avtryck på planeten. Visste du att det går att äta lyxmat i överflöd, bara genom att ta vara på sådant som andra valt bort? Författaren Andreas Jacobsson har i flera år levt på det andra kastar och skriver och bloggar om sina erfarenheter. I november besöker han oss och berättar om hur vi kan förändra vår syn på konsumtion och hur vi förändrar matens påverkan på miljö och klimat. Även årets klimatdag i Kulturhuset har mat som tema.

Välkommen till en höst och vinter med Vallentuna Naturskyddsförening!

**Vill du få våra digitala utskick och inbjudningar?
Skicka e-post till: medlem@naturskyddsforeningen.se**



Naturskyddsföreningen Vallentuna

Returadress: Margretelund 2, 186 91 Vallentuna

Höst & vinter 2024

3 oktober

Filmvisning med Ingemar Lind

I filmen Fågelfavoriter berättar Ingemar om minnesvärda möten med vilda fåglar och individer som inte räds närkontakt utan i stället verkar söka hans sällskap.

Datum: torsdag 3 oktober

Tid: kl. 19:00-20:30

Plats: Matiasgården, Vallentuna Kyrka

20 oktober

Klimatdagen 2024: Tema MAT

Utställning med lokala matproducenter och föreningar hela dagen. Spännande föredrag med inspiration om mat och klimat!

Datum söndag 20 oktober

Tid: kl. 12:00-16:00

Plats: Vallentuna Kulturhus, Kulturrummet

26 oktober

Utflykt till Kårstaskogen

Gammelskogen i Kårsta hyser ett stort antal rödlistade arter, däribland den fridlysta knäroten. Skogen avverkningsanmälades men det har nu stoppats av Mark- och miljödomstolen. Guide Liam Sebestyén.

Datum: lördag 26 oktober

Tid & Plats: Samling kl. 09.00 vid Pressbyrån i Vallentuna centrum för samåkning i bilar. Anmäl deltagande senast 23/10 till bo.eknert@gmail.com Meddela gärna om ni har tillgång till bil eller behöver samåka.

Styrelse

Ordförande: Margareta Lysell

Ledamöter: Jens Reuter-crona, Bo Eknert, Sandra Jacobsson, Frida Lotfi, Katarina Heissenberger

Hitta oss på Facebook eller besök vår hemsida:

<http://vallentuna.naturskyddsforeningen.se>

Kontakta oss via epost:

vallentuna@naturskyddsforeningen.se



11 november

Svinnlandet - Författarkväll med Andreas Jacobsson

Journalisten, författaren och dumpstraren Andreas Jacobsson har i över elva års tid levt på sådant som andra har kastat. I sin tidigare bok "Dumpstringshandboken" och i sin blogg, kartlägger han svinnet, presenterar möjliga lösningar och guidar till ett hållbart liv med både humor och allvar. Begränsat antal platser, först till kvarn!

Anmälan senast onsdag 6/11 till:

vallentuna@naturskyddsforeningen.se

Datum: måndag 11 november

Tid: kl. 19:00-20:30

Plats: Vallentuna Kulturhus, Stora mötesrummet

25 januari

Natursnokarna i Kulturhuset

Pyssla och upptäck! Vad gör djuren på vintern? Kan något leva under snö och is?

Datum & tid: lördag 18/1 kl. 11:00-13:00

Plats: Vallentuna Kulturhus, Kreativa verkstaden



Begränsat antal platser!

Spara datumet 13 mars 2025!

Kretsstämma & föredrag

Välkommen till årets kretsstämma. Styrelsen presenterar föreningens arbete och val sker till förtroendeuppdrag för 2025. Alla handlingar anslås på hemsidan. Föredrag meddelas i februari.

Datum: torsdag 13/3 kl. 19:00-21:00

Plats: Vallentuna Kulturhus, Stora mötesrummet